

**Lucrari de reparatie capitale a
birourilor etajelor 3 si 1 din
incinta Consiliului Raional
Causeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 910 852 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Etajul 3				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	149,90	27,90 26,00	4 182,21 3 897,40
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime(Biroul 401)	m2	7,00	87,08 85,80	609,56 600,60
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	34,20	61,10 61,10	2 089,62 2 089,62
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	156,10	31,19 29,90	4 868,76 4 667,39
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2	156,10	15,14 14,30	2 363,35 2 232,23
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(Biroul 417,414,401)	m2	1,74	27,30 27,30	47,50 47,50
7	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc	4,00	11,70 11,70	46,80 46,80

1	2	3	4	5	6	7
8	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	3,00	1 058,85 1 053,00	3 176,55 3 159,00
9	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	11,00	77,25 61,75	849,75 679,25
10	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	11,00	88,40 88,40	972,40 972,40
11	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	11,00	53,00 0,00	583,00 0,00
		Total Demolari Inclusiv salariu				19 789,51 18 392,19
		1.1.2. Tavan				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	34,20	312,10 143,00	10 673,82 4 890,60
13	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	6,80	406,03 127,79	2 761,03 868,97
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,60	9,50 1,95	91,20 18,72
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,60	40,00 35,75	383,98 343,20
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	24,10	9,50 1,95	228,95 46,99
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	24,10	61,51 35,75	1 482,29 861,58
		Total Tavan Inclusiv salariu				15 621,27 7 030,06
		1.1.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
18	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	2,50	385,73 116,16	964,32 290,39
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti 0.27kg/mp	m2	149,90	18,60 9,10	2 788,14 1 364,09
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	7,20	139,77 64,42	1 006,36 463,79
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	37,70	76,20 26,00	2 872,74 980,20
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	149,90	109,71 79,30	16 445,83 11 887,07
23	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5 mm) Ksal-2, Kut-5	m2	149,90	61,66 31,20	9 243,58 4 676,88
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	157,10	24,60 13,00	3 865,04 2 042,30
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	157,10	40,00 35,75	6 283,62 5 616,32
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	157,10	9,50 1,95	1 492,45 306,35
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	157,10	61,51 35,75	9 662,59 5 616,32

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				54 624,68 33 243,71
		1.1.4. Pardosea				
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric (bariera contra vaporilor)	m2	156,10	38,29 16,25	5 976,44 2 536,63
29	CG22A	Pardoseli din Polisterolbeton in grosime de 7 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	156,10	202,86 40,95	31 666,33 6 392,30
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	156,10	153,22 75,53	23 917,33 11 790,23
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 5mm	m2	156,10	71,13 7,61	11 102,60 1 187,14
32	CG36A	Pardoseli din placi laminatgr.12mm,cl.33, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	156,10	340,83 84,50	53 203,86 13 190,45
33	CK26B	Profil de trecere la usi din aluminiu	m	7,70	80,20 26,00	617,54 200,20
		Total Pardosea Inclusiv salariu				126 484,11 35 296,94
		1.1.5. Timplarie				
34	CK26B	Montarea baghetelot din lemn pentru protectie pereti din laminat l-0.2m	m	20,00	80,20 26,00	1 604,00 520,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				1 604,00 520,00
		1.1.6. Incalzire				
35	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm fara pretul radiatoarelor	buc	4,00	49,25 42,25	197,00 169,00
		Total Incalzire Inclusiv salariu				197,00 169,00
		1.1.7. Coridor				

1	2	3	4	5	6	7
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	137,00	9,50 1,95	1 301,50 267,15
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	137,00	61,51 35,75	8 426,32 4 897,75
38	CN16C	Vopsitorii cu lacuri la pereti, executate cu lac in 2 straturi	m2	137,00	63,60 45,50	8 713,20 6 233,50
		Total Coridor Inclusiv salariu				18 441,02 11 398,40
		1.1.8. Electricitate				
39	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,00	19,50 19,50	39,00 39,00
40	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc	23,00	3,90 3,90	89,70 89,70
41	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc	3,00	3,90 3,90	11,70 11,70
42	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Fara pret)	buc	2,00	64,42 61,10	128,84 122,20
43	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m	36,00	9,10 9,10	327,60 327,60
44	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	36,00	35,50 32,50	1 278,00 1 170,00
45	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp fara pretul cablului	m	36,00	22,81 22,75	821,22 819,00
46	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul pina la 16 mm	m	36,00	43,40 36,40	1 562,26 1 310,40

1	2	3	4	5	6	7
47	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	36,00	23,36 15,60	840,96 561,60
48	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic. Fara pretul prizei si dozei	buc	23,00	28,57 26,00	657,11 598,00
49	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,00	28,89 24,70	86,67 74,10
50	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm	m	8,00	33,76 27,30	270,07 218,40
		Total Electricitate Inclusiv salariu				6 113,13 5 341,70
		Total Etajul 3 Inclusiv salariu				242 874,72 111 392,01
		1.2. Etajul I				
		1.2.1. Demolari				
51	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2	194,60	27,90 26,00	5 429,34 5 059,60
52	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	5,80	61,10 61,10	354,38 354,38
53	RpCO56B	Demontari:panouri Armstrong	m2	32,50	61,10 61,10	1 985,75 1 985,75

1	2	3	4	5	6	7
54	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,10	31,19 29,90	564,54 541,19
55	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	188,40	36,52 35,10	6 879,43 6 612,84
56	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	35,00	15,14 14,30	529,90 500,50
57	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	1,20	52,10 50,70	62,52 60,84
58	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	1,20	20,70 19,50	24,84 23,40
59	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	10,90	16,67 16,25	181,70 177,13
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,20	27,30 27,30	60,06 60,06
61	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc	12,00	11,70 11,70	140,40 140,40
62	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	6,00	1 058,85 1 053,00	6 353,10 6 318,00
63	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	16,00	77,25 61,75	1 236,00 988,00
64	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	16,00	88,40 88,40	1 414,40 1 414,40
65	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t	16,00	53,00 0,00	848,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				26 064,36 24 236,49
		1.2.2. Tavan				
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	32,50	312,10 143,00	10 143,25 4 647,50
67	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: grinda din beton	m2	4,90	246,62 127,79	1 208,43 626,17
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,90	9,50 1,95	46,55 9,55
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,90	40,00 35,75	195,99 175,18
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,50	9,50 1,95	109,25 22,43
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,50	61,51 35,75	707,32 411,13
		Total Tavan Inclusiv salariu				12 410,79 5 891,95
		1.2.3. Pereti				
72	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	2,20	385,73 116,16	848,60 255,54
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti 0.27kg/mp	m2	314,40	18,60 9,10	5 847,84 2 861,04
74	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec	m2	15,40	139,77	2 152,50

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi			64,42	991,99
75	CK26B	Glafuri din aluminiu	m	77,20	76,20 26,00	5 882,64 2 007,20
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	314,40	109,71 79,30	34 493,45 24 931,92
77	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5 mm) Ksal-2, Kut-5	m2	314,40	61,66 31,20	19 387,48 9 809,28
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu araceti, inclusiv stratul de amorsaj	m2	329,80	24,60 13,00	8 113,87 4 287,40
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	365,40	40,00 35,75	14 615,12 13 063,05
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	729,40	9,50 1,95	6 929,30 1 422,33
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	729,40	61,51 35,75	44 862,48 26 076,05
		Total Pereti Inclusiv salariu				143 133,27 85 705,80
		1.2.4. Pardosea				
82	CE17A	Strat suplimentar polimeric (bariera contra vaporilor)	m2	35,00	38,29 16,25	1 340,01 568,75

1	2	3	4	5	6	7
83	CG22A	Pardoseli din Polisterolbeton in grosime de 7 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	35,00	202,86 40,95	7 099,99 1 433,25
84	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,00	153,22 75,53	5 362,63 2 643,55
85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 5mm	m2	224,30	71,13 7,61	15 953,33 1 705,80
86	CG36A	Pardoseli din placi laminatgr.12mm,cl.33, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	208,80	340,83 84,50	71 165,72 17 643,60
87	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	15,50	359,10 100,75	5 566,09 1 561,63
88	CK26B	Profil de trecere la usi din aluminiu	m	13,00	80,20 26,00	1 042,60 338,00
89	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp, pentru birourile unde nu se pastreaza laminatul existent	m	10,90	77,46 45,50	844,33 495,95
		Total Pardosea Inclusiv salariu				108 374,70 26 390,53
		1.2.5. Timplarie				
90	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga	m2	2,04	2 130,43 117,00	4 346,07 238,68

1	2	3	4	5	6	7
		si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m				
91	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	288,50 162,50	288,50 162,50
92	CK26B	Montarea baghetelot din lemn pentru protectie pereti din laminat l-0.2m	m	62,00	80,20 26,00	4 972,40 1 612,00
		Total Timplarie Inclusiv salariu				9 606,97 2 013,18
		1.2.6. Incalzire				
93	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm fara pretul materialelor	buc	12,00	49,25 42,25	591,00 507,00
		Total Incalzire Inclusiv salariu				591,00 507,00
		1.2.7. Coridor				
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	137,00	9,50 1,95	1 301,50 267,15
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	137,00	61,51 35,75	8 426,32 4 897,75
96	CN16C	Vopsitorii cu lacuri la pereti, executate cu lac in 2 straturi	m2	137,00	63,60 45,50	8 713,20 6 233,50
		Total Coridor Inclusiv salariu				18 441,02 11 398,40
		1.2.8. Hol				
97	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	56,80	16,25 16,25	923,00 923,00

1	2	3	4	5	6	7
98	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	56,80	239,80 71,50	13 620,64 4 061,20
		Total Hol Inclusiv salariu				14 543,64 4 984,20
		1.2.9. Electricitate				
99	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	6,00	19,50 19,50	117,00 117,00
100	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc	58,00	3,90 3,90	226,20 226,20
101	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc	7,00	3,90 3,90	27,30 27,30
102	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat fara pretul corpurilor de iluminat	buc	6,00	64,42 61,10	386,52 366,60
103	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m	137,00	9,10 9,10	1 246,70 1 246,70
104	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	137,00	35,50 32,50	4 863,50 4 452,50
105	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp, fara pretul cablului demontat	m	137,00	22,81 22,75	3 125,22 3 116,75
106	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	137,00	43,40 36,40	5 945,25 4 986,80

1	2	3	4	5	6	7
107	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	137,00	23,36 15,60	3 200,32 2 137,20
108	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic(Fara pretul intrerupatorului si dozei)	buc	58,00	28,57 26,00	1 657,06 1 508,00
109	RpEE01B	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, fara pretul intreruptorului si dozei	buc	7,00	28,89 24,70	202,23 172,90
110	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm	m	8,00	33,76 27,30	270,07 218,40
		Total Electricitate Inclusiv salariu				21 267,37 18 576,35
		Total Etajul I Inclusiv salariu				354 433,13 179 703,89
		<i>Прямые затраты</i>	lei			597 307,84
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			69 863,02
		<i>Total</i>	100,00 +			667 170,86
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			15 003,21
		<i>Total</i>	100,00 +			682 174,07
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,00 %			3 000,64

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			685 174,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			34 258,74
		<i>Total</i>	100,00 +			719 433,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			35 971,67
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				755 405,12 291 095,90
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Etajul 3				
111	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic- doar manopera si utilajul	buc	3,00	298,05 286,00	894,15 858,00
		Total Etajul 3 Inclusiv salariu				894,15 858,00
		2.2. Etajul 1				
112	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic- doar manopera si utilajul	buc	6,00	298,05 286,00	1 788,30 1 716,00
		Total Etajul 1 Inclusiv salariu				1 788,30 1 716,00
		<i>Прямые затраты</i>	lei			2 682,45
		<i>Asigurari obligatorii</i>	24,00 %			617,76
		<i>Total</i>	100,00 +			3 300,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,00 %			165,01
		<i>Total</i>	100,00 +			3 465,22
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			173,26
		<i>Total</i>	100,00 +			3 638,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare				3 638,48
		Inclusiv salariu				2 574,00

		Прямые затраты	lei	759 044	
		TVA	20,00 %	151 809	
		Total deviz:			910 852
		Inclusiv salariu			293 670

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitale a
birourilor etajelor 3 si 1 din
incinta Consiliului Raional
Causeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 910 852 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	138,90	65,00	9 028,50
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	241,65	65,00	15 707,25
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	789,31	65,00	51 305,15
4.	7123010010200	Betonist	h-om	107,016	65,00	6 956,04
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,7232	65,00	502,01
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,085	65,00	460,52
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	234,8424	65,00	15 264,76
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	554,936	65,00	36 070,84
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	38,22	65,00	2 484,30
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,40	65,00	676,00
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	2,88	65,00	187,20
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om.	145,80	65,00	9 477,00
13.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	39,60	65,00	2 574,00
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	239,95	65,00	15 596,75
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	885,973	65,00	57 588,25
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	65,002	65,00	4 225,13
17.	7422010060100	Timplar	h-om	312,2922	65,00	20 298,99
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,72	65,00	2 386,80
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	339,0926	65,00	22 041,02
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	266,8084	65,00	17 342,55
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	53,7977	65,00	3 496,85
Total manopera						293 670

Materiale:

1.	1111000100024	Intreprupator manual	buc	7,07	0,00	0,00
----	---------------	----------------------	-----	------	------	------

2.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	187,0995	0,00	0,00
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	403,4142	10,00	4 034,14
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,4122	360,00	4 828,39
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	73,96	10,00	739,60
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	7,34	10,00	73,40
7.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,064	10,00	0,64
8.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,081	5 000,00	405,00
9.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	2,04	2 000,00	4 080,00
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	347,3491	20,00	6 946,98
11.	2051142950700	Dibluri	buc	214,00	1,00	214,00
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	25,4285	1,00	25,43
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	19,18	20,00	383,60
14.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	17,225	20,00	344,50
15.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,72	20,00	14,40
16.	2320166200729	Parchetin	l	9,936	15,00	149,04
17.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,5638	3,00	10,69
18.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	181,59	50,00	9 079,50
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	478,44	60,00	28 706,40
20.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,128	20,00	2,56
21.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	54,80	80,00	4 384,00
22.	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	125,361	35,00	4 387,64
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,6869	35,00	654,04
24.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	6,78	35,00	237,30
25.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0,0654	5,00	0,33
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	4,596	4,00	18,38
27.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,545	4,00	2,18
28.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	73,035	4,00	292,14
29.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,308	4,00	5,23
30.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,60	2,00	3,20
31.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	12,8414	2,00	25,68
32.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	11,118	30,00	333,54
33.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	12,1776	150,00	1 826,64
34.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	16,48	5,00	82,40
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	39,838	5,00	199,19
36.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	535,59	10,00	5 355,90
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 711,7005	2,20	19 165,74
38.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 924,6103	8,00	23 396,88
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	367,411	4,00	1 469,64
40.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 634,847	4,00	26 539,39
41.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos	kg	566,4813	4,00	2 265,93
42.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	322,728	4,00	1 290,91
43.	2661122803601	Tub flexibil	m	194,106	6,00	1 164,64
44.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	17,5147	45,00	788,17
45.	2663102100001	Polistirolbeton	m3	13,7114	1 500,00	20 567,10
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	10,4685	0,00	0,00
47.	2670112204051	Placi din laminat	m2	403,4142	214,00	86 330,64

48.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,109	20,00	2,18
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	625,45	2,00	1 250,90
50.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	226,3579	8,00	1 810,86
51.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,918	12,00	11,02
52.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,4488	25,00	11,22
53.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,4553	12,00	149,46
54.	2710703520285	Profil de suport	m	37,2951	16,00	596,72
55.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	129,675	160,00	20 748,00
56.	2743123549026	Corniere din aluminiu	m	217,60	50,00	10 880,00
57.	27461671335100	Priza	buc	23,46	0,00	0,00
58.	28112136311002	Doze pentru aparate	buc	23,00	0,00	0,00
59.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	3,806	12,00	45,67
60.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,00	0,00	0,00
61.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,80	20,00	16,00
62.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,675	20,00	13,50
63.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	7,91	20,00	158,20
64.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	120,00	120,00
65.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1734	25,00	4,33
66.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	20,00	0,50	10,00
67.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	416,80	1,00	416,80
68.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	218,85	0,20	43,77
69.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	16,00	0,30	4,80
70.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	16,48	0,30	4,94
71.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	182,00	0,25	45,50
72.	2874115881198	Saiba M 6	buc	20,00	0,10	2,00
73.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	20,00	0,12	2,40
74.	2874136313300	Diblu din metal	buc	266,80	0,20	53,36
75.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	6,00	0,00	0,00
76.	28752744010502	Corp de iluminat	buc	2,00	0,00	0,00
77.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2 361,996	1,00	2 362,00
78.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	64,00	0,20	12,80
79.	4100116202806	Apa	m3	16,9645	8,00	135,72
80.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	28,8497	8,00	230,80
81.	4100126202818	Apa	m3	1,5547	8,00	12,44
82.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	83,745	1,00	83,75
		Total materiale de constructii				300 064

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	24,0825	20,00	481,65
2.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	3,7315	20,00	74,63
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,69	15,00	55,35
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	116,7715	20,00	2 335,43
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,3817	15,00	335,73
6.	2952270003701	Centrala de beton	h-ut	0,8026	20,00	16,05
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	40,6621	20,00	813,24
8.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	1,26	25,00	31,50
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,35	25,00	33,75
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,669	20,00	13,38

11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	31,7221	20,00	634,44
12.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	2,862	500,00	1 431,00
		Total utilaje de construcții				6 256

Прямые затраты	lei	759 044
TVA	20,00 %	151 809

Total deviz: 910 852

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitale a birourilor Investitor
etajelor 3 si 1 din incinta Consiliului Raional
Causeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Etajul 3				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			27,90 26,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	65,00	26,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	20,00	1,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime(Biroul 401)	m2			87,08 85,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	65,00	85,80
	4100116202806	Apa	m3	0,0100	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	20,00	1,20
3	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			61,10 61,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	65,00	30,55
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,19 29,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
5	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,14 14,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)(Biroul417,414,401)	m2			27,30

1	2	3	4	5	6	7
						27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
7	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc			11,70
						11,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1800	65,00	11,70
8	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			1 058,85
						1 053,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om.	16,2000	65,00	1 053,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	20,00	1,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	25,00	3,75
9	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			77,25
						61,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	65,00	18,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	65,00	43,55
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 000,00	15,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	20,00	0,50
10	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			88,40
						88,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	65,00	88,40
11	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			53,00
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		1.1.2. Tavan				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			312,10
						143,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,20	0,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
13	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2			406,03
						127,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9660	65,00	127,79
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	45,00	47,50
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	12,00	9,21
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	16,00	36,79
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0700	150,00	161,30
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4440	5,00	12,28
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	2,00	1,58
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	4,00	1,13
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	35,00	3,20
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	1,00	1,57
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,20	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84

1	2	3	4	5	6	7
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,50 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,00 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,50 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,51 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
		1.1.3. Pereti				
18	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			385,73 116,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	65,00	116,16
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	45,00	47,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	12,00	8,86
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	150,00	155,27
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti 0.27kg/mp	m2			18,60 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,2700	35,00	9,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
20	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			139,77 64,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	65,00	64,41
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	4,00	57,12

1	2	3	4	5	6	7
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	20,00	7,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	8,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	20,00	0,06
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
21	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			76,20 26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2743123549026	Corniere din aluminiu	m	1,0000	50,00	50,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,71 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
23	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5 mm) Ksal-2, Kut-5	m2			61,66 31,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	65,00	31,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,22
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,60 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,00 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,50 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,51 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
		1.1.4. Pardosea				
28	CE17A	Strat suplimentar polimeric (bariera contra vaporilor)	m2			38,29 16,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
29	CG22A	Pardoseli din Polisterolbeton in grosime de 7 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			202,86 40,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	65,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	4,55
	2663102100001	Polistirolobeton	m3	0,1025	1 500,00	107,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,20	52,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	1,40
	2952270003701	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,08
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			153,22 75,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	64,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	10,79
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	47,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,00	25,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	1,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	3,98
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 5mm	m2			71,13 7,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,00	7,61
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	61,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,00	1,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,10
32	CG36A	Pardoseli din placi laminatgr.12mm,cl.33, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			340,83 84,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	65,00	74,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	214,00	226,95
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,60
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
33	CK26B	Profil de trecere la usi din aluminiu	m			80,20 26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2743123549026	Corniere din aluminiu	m	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.1.5. Timplarie				
34	CK26B	Montarea baghetelot din lemn pentru protectie pereti din laminat l-0.2m	m			80,20

1	2	3	4	5	6	7
						26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2743123549026	Corniere din aluminiu	m	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.1.6. Incalzire				
35	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm fara pretul radiatoarelor	buc			49,25 42,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	65,00	42,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		1.1.7. Coridor				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,50 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,51 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
38	CN16C	Vopsitorii cu lacuri la pereti, executate cu lac in 2 straturi	m2			63,60 45,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	65,00	45,50
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	80,00	16,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	20,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		1.1.8. Electricitate				
39	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			19,50 19,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	65,00	19,50
40	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc			3,90 3,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	65,00	3,90
41	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc			3,90 3,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	65,00	3,90
42	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat (Fara pret)	buc			64,42 61,10

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	65,00	61,10
	28752744010502	Corp de iluminat	buc	1,0000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
43	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m			9,10 9,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	65,00	9,10
44	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			35,50 32,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	65,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	65,00	26,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	20,00	3,00
45	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp fara pretul cablului	m			22,81 22,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	65,00	22,75
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	0,00	0,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	3,00	0,06
46	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 16 mm	m			43,40 36,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	65,00	36,40
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,00	6,73
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	12,00	0,26
47	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			23,36 15,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	65,00	9,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	360,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
48	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic. Fara pretul prizei si dozei	buc			28,57 26,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	65,00	26,00
	27461671335100	Priza	buc	1,0200	0,00	0,00
	28112136311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
49	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			28,89 24,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	65,00	24,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,12	0,24
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
50	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm	m			33,76 27,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4200	65,00	27,30
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	5,00	5,15
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,30	0,31
		1.2. Etajul I				
		1.2.1. Demolari				
51	RpCR32B	Desfacerea tapetelor textile, colorate sau similare	m2			27,90 26,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	65,00	26,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	20,00	1,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
52	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			61,10 61,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	65,00	30,55
53	RpCO56B	Demontari:panouri Armstrong	m2			61,10 61,10
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	65,00	30,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	65,00	30,55
54	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			31,19 29,90
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	65,00	14,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
55	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			36,52 35,10
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	65,00	17,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	65,00	17,55
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	15,00	0,38
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
56	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			15,14 14,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	65,00	7,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	65,00	7,15
	4100116202806	Apa	m3	0,0300	8,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
57	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,10 50,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
58	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,70 19,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202806	Apa	m3	0,0500	8,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0400	20,00	0,80
59	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			16,67 16,25
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	65,00	8,45
	4100116202806	Apa	m3	0,0150	8,00	0,12
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
60	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			27,30 27,30
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
61	RpIB12A	Demontari radiatoare	buc			11,70 11,70
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om.	0,1800	65,00	11,70
62	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			1 058,85 1 053,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om.	16,2000	65,00	1 053,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	20,00	1,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	25,00	3,75
63	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			77,25 61,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	65,00	18,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	65,00	43,55
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	5 000,00	15,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	20,00	0,50
64	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			88,40 88,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	65,00	88,40
65	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 5 km	t			53,00 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		1.2.2. Tavan				
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			312,10

1	2	3	4	5	6	7
						143,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	133,25
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,20	0,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
67	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC 12.5mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: grinda din beton	m2			246,62 127,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9660	65,00	127,79
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0920	45,00	49,39
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7640	12,00	9,21
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2880	16,00	36,79
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,4440	5,00	12,28
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7878	2,00	1,58
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2820	4,00	1,13
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	35,00	3,20
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5600	1,00	1,57
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13,4260	0,20	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,50 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
69	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,00 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,50 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,51 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
		1.2.3. Pereti				
72	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2			385,73 116,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	65,00	116,15
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	45,00	47,49
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	12,00	8,86
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,00	35,38

1	2	3	4	5	6	7
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	150,00	155,27
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,20	2,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	20,00	0,13
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	20,00	0,84
73	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti 0.27kg/mp	m2			18,60 9,10
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2430226101010	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,2700	35,00	9,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
74	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			139,77 64,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	65,00	64,41
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	35,00	10,50
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	4,00	57,12
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	20,00	7,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	8,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	20,00	0,06
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
75	CK26B	Glafuri din aluminiu	m			76,20 26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2743123549026	Corniere din aluminiu	m	1,0000	50,00	50,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
76	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,71 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
77	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5 mm) Ksal-2, Kut-5	m2			61,66 31,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	65,00	31,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,00	28,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	8,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	1,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,23
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,60 13,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160	m2	1,1000	10,00	11,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	8,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
79	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,00 35,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	65,00	29,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	8,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
80	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,50 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
81	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,51 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
		1.2.4. Pardosea				
82	CE17A	Strat suplimentar polimeric (bariera contra vaporilor)	m2			38,29 16,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	65,00	13,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,00	9,48
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
83	CG22A	Pardoseli din Polisterolbeton in grosime de 7 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			202,86 40,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	65,00	36,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	4,55
	2663102100001	Polistirolbeton	m3	0,1025	1 500,00	107,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,20	52,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	1,40
	2952270003701	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,08
84	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 5 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			153,22 75,53
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	65,00	64,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	10,79
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	47,48
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	360,00	25,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	1,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	20,00	3,98
85	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 5mm	m2			71,13 7,61
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,00	7,60
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	61,51
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	35,00	1,58
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	8,00	0,02
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,10
86	CG36A	Pardoseli din placi laminatgr.12mm,cl.33, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			340,83 84,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	65,00	74,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	214,00	226,95
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,60
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	20,00	18,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
87	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			359,10 100,75
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	65,00	89,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	65,00	11,05
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	214,00	226,95
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	10,00	10,61
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	20,00	20,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
88	CK26B	Profil de trecere la usi din aluminiu	m			80,20 26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2743123549026	Comiere din aluminiu	m	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
89	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp, pentru birourile unde nu se pastreaza laminatul existent	m			77,46 45,50
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	65,00	42,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	30,00	30,60
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	5,00	0,03
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	8,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	360,00	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,20	0,27
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	4,00	0,48
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	20,00	0,10
		1.2.5. Timplarie				
90	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			2 130,43 117,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	65,00	95,55
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	65,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	25,00	2,13
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
91	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			288,50

1	2	3	4	5	6	7
						162,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	65,00	157,30
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	120,00	120,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
92	CK26B	Montarea baghetelot din lemn pentru protectie pereti din laminat 1-0.2m	m			80,20
						26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2743123549026	Comiere din aluminiu	m	1,0000	50,00	50,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.2.6. Incalzire				
93	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm fara pretul materialelor	buc			49,25
						42,25
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	65,00	42,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	10,00	0,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	20,00	1,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
		1.2.7. Coridor				
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			9,50
						1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
95	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			61,51
						35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	60,00	24,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	8,00	0,02
96	CN16C	Vopsitorii cu lacuri la pereti, executate cu lac in 2 straturi	m2			63,60
						45,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	65,00	45,50
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	80,00	16,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	20,00	1,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,00	0,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
		1.2.8. Hol				
97	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			16,25
						16,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	65,00	8,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	65,00	7,80
98	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			239,80
						71,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	4,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	65,00	66,63
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.2.9. Electricitate				
99	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			19,50 19,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	65,00	19,50
100	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc			3,90 3,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	65,00	3,90
101	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare)	buc			3,90 3,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	65,00	3,90
102	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat fara pretul corpurilor de iluminat	buc			64,42 61,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	65,00	61,10
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,00	0,40
103	RpEA11A	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul de pina la 20 mm, inclusiv scoaterea conductorilor	m			9,10 9,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	65,00	9,10
104	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			35,50 32,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	65,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4000	65,00	26,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	20,00	3,00
105	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp, fara pretul cablului demontat	m			22,81 22,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	65,00	22,75
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	0,00	0,00
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	3,00	0,06
106	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m			43,40 36,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	65,00	36,40
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,00	6,73
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	12,00	0,26
107	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			23,36 15,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	65,00	9,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	360,00	0,18
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	20,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
108	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic(Fara pretul intreruptorului si dozei)	buc			28,57 26,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
109	RpEE01B	Montarea intreruptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, fara pretul intreruptorului si dozei	buc			28,89 24,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	65,00	24,70
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	0,00	0,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,12	0,24
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
110	RpEA09C	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 17x17-17x60 mm	m			33,76 27,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4200	65,00	27,30
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	5,00	5,15
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,30	0,31
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Etajul 3				
111	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic-doar manopera si utilajul	buc			298,05 286,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,4000	65,00	286,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	15,00	6,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	20,00	2,40
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kH (t)	h-ut	0,1400	25,00	3,50
		2.2. Etajul 1				
112	VC37J	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului mai mare de 12,5 kw, de pe autoturn telescopic-doar manopera si utilajul	buc			298,05 286,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,4000	65,00	286,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,4100	15,00	6,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1200	20,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,1400	25,00	3,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.